2

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2022
                                                                              № 235
д. Шапша
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.04.2018 № 300 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 29.06.2018 № 310, от 19.06.2019 № 45, от 07.11.2019 №59, от 20.04.2020 № 99, от 30.10.2020 № 130, от 23.09.2021 № 188)

В связи с приведением нормативной правовой базы администрации сельского поселения Шапша в соответствие с законодательством Российской Федерации:
1. Абзац четвертый пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.04.2018 № 300 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша» изложить в следующей редакции:

«- иметь необходимое количество дворников, обеспечивать надлежащее санитарное содержание территории, своевременный вывоз мусора и нечистот в специально отведенные места, производить очистку от снега и удаления ледяных образований с крыш зданий, сооружений и многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см, при оттепелях - не более 15 см, удалять сосульки с карнизов, балконов, навесов и иных выступающих конструкций обеспечивая безопасную эксплуатацию зданий и сооружений.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова